
State of Arizona

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT

Disposition of Complaint 08-269

Complainant: Mary Seay No.

Judge: Jill Davis No.

AMENDED ORDER

After reviewing the complaint, the evidence gathered during preliminary investiga-
tion, and the judge’s response, the Commission on Judicial Conduct finds that the judge’s
conduct in this case violated a single provision of the Code of Judicial Conduct.

During the hearing described in the complaint, the judge, who is an attorney as well
as a  commissioner pro tem, orally set terms of visitation relating to a pending superior
court case while sitting as a justice of the peace although she was notified that the superior
court case was pending, both in the petition for the order of protection and by the plaintiff
at the hearing. A judge is required to review a petition prior to conducting a hearing, and
A.R.S. §13-3602(P) requires that when a justice court determines that a superior court
case is pending in a matter involving family law that the proceeding be immediately
transferred to superior court.

Canon 3B(2) of the code requires that a judge maintain competence in the law.
Accordingly, the judge is hereby reprimanded for her conduct pursuant to Rule 17(a) and
the record in this case, consisting of the complaint, the judge’s response and this order,
shall be made public as required by Rule 9(a). 

The other issues raised in the complaint were not substantiated in the recording of
the complainant’s hearing and were dismissed for lack of evidence. 

Dated: June 24, 2009.

FOR THE COMMISSION

\s\ Louis Frank Dominguez
                                              
Commission Vice Chair

Copies of this order were mailed
to the complainant and the judge
on June 24, 2009.

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge.












